eventos deportivos, preparación y participación de los atletas colombianos en 
el sector Olímpico”. Con un plazo de ejecución inicial hasta el 31 de diciembre 

de 2023, mediante Modificación No. 1 del 27 de diciembre del 2023, fue 
prorrogado hasta el 31 de marzo de 2024. 

Que, el valor total del citado contrato fue, de MIL SETECIENTOS TREINTA Y 

NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS  PESOS  MONEDA  CORRIENTE  ($1.739.999.900,00) 

M/CTE, el cual contó, inicialmente, con el siguiente respaldo presupuestal: 

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL -CDP- No. 66123 

de fecha 21 de febrero de 2023 por valor ($1.800.000.000,00) M/CTE. 

Rubros Presupuestales: C-4302-1604-26-0-4302001-03 ($278.400.000,00) y

[...]

de conformidad a lo establecido en la cláusula 6, el Ministerio del Deporte 

ordenó realizar el primer desembolso a favor de la FEDERACIÓN 

COLOMBIANA DE JUDO, identificada con el NIT. No. 860.532.945-8, 

correspondiente a un anticipo, por valor de OCHOCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 

($869.999.950,00) M/CTE. 

Que, el 25 octubre de 2023, una vez de cumplido los requisitos establecidos en 

la cláusula 6 del Contrato No. CAIP-795-2023, el Ministerio del Deporte 

ordenó realizar un segundo desembolso a favor de la FEDERACIÓN 

COLOMBIANA DE JUDO, identificada con el NIT. No. 860.532.945-8, por 

valor de SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($695.999.960,00) M/CTE. 

Que, lo anterior es avalado por el Grupo Interno de Trabajo -GIT- Tesorería, 
mediante el reporte de relación de pagos, que expidió el 1 de agosto de 2025, 
en el que certifica que, a la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE JUDO, 

identificada con el NIT.

[...]

Entidad Sin Ánimo de Lucro (ESAL) y el (la) supervisor(a) del contrato, previo 
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

4. Que el valor del contrato del CAIP-795-2023, fue pactado en la cláusula cuarta 

(4) de la minuta, donde estipula, el valor del contrato corresponde a la suma de 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.739.999.900 M/CTE) 
incluidos todos los tributos, impuestos, tasas, contribuciones, retenciones y/o 
gravámenes a que haya lugar 

5. Que el 13/12/2023 la Federación Colombiana de Judo, en su calidad de 
contratista solicitó PRORROGA al Contrato CAIP-795-2023, mediante

[...]

2023 suscrito y publicado electrónicamente en el Secop II). 

Que, la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE JUDO, identificada con el NIT. No. 
860.532.945-8, por medio de oficio de fecha 27 de noviembre de 2024 solicitó 
la liberación de los recursos no ejecutados por valor de DIECISIETE MIL 

TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($17.323,00) 

M/CTE, quedando un saldo pendiente por desembolsar por un valor de 
CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($173.982.667,00) M/CTE, solicitud formalizada por parte del supervisor del 
contrato, el 5 de diciembre de 2024, los cuales según lo establecido en la 

cláusula 6 de la minuta contractual, quedó supeditado “que acrediten una 
ejecución del 100% del valor total del contrato, contra liquidación del Contrato